
UCHWAŁA NR XXIII/267/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych Zakładu Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. na 

lata 2021-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po przeprowadzonej analizie warunków określonych w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu Energetyki Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. na lata 2021-2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5080933-271F-4905-B394-AD8408504F40. Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/267/2021 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociagowych i Kanalizacyjnych Zakładu 
Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o na lata 2021-2025. 

Plan jest zgodny z: 

- kierunkami rozwoju gminy określonymi w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Choroszcz” ustalonego uchwałą nr XIV/141/04 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 
28 października 2004 r., 

- ustaleniami „Planu zagospodarowania przestrzennego gminy Choroszcz w granicach administracyjnych 
obejmujących wyodrębnione obszary funkcjonalne” uchwalonego uchwałą nr XXVII/244/01 Rady Miejskiej 
w Choroszczy z dnia 27 grudnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2002 r. Nr 4, poz. 70, Nr 81, 
poz. 1837, z 2004 r. Nr 96, poz. 1372, Nr 165, poz. 2183, Nr 172, poz. 2268, z 2005 r. Nr 185, poz. 2136, 
z 2012 r. poz. 2182, z 2013 r. poz. 2553, poz. 2554, poz. 2555, poz. 2556, poz. 2557, poz. 4477, 
poz. 4478 i poz. 4479), 

- Zintegrowaną Strategią Rozwoju Gminy Choroszcz na lata 2016-2025 ustalonego uchwałą nr XX/202/2016 
Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia z dnia 10 listopada 2016r 

- ustaleniami Decyzji Zarządu Miejskiego w Choroszczy z dnia 18.10.2002 r. udzielającej zezwolenia 
Zakładowi Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o. o. na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków począwszy od dnia 18.10.2002 r. 
(GKM.III.7036/3/2002). 

Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o. o. będzie dostarczał wodę do 
wszystkich miejscowości na terenie gminy Choroszcz z wyjątkiem m. Babino, do której wodę dostarcza 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie. 

Woda do pozostałych miejscowości gminy będzie dostarczana z własnych ujęć i stacji uzdatniania 
wody w: 

- Choroszczy – do odbiorców w m. Choroszcz, Dzikie, Żółtki, Jeroniki, Łyski, Porosły, Porosły Kol., 
Sienkiewicze i Krupniki, 

- Rogowie – do odbiorców w m. Rogowo, Kol. Rogowo, Rogówek, Pańki, Konowały, Kruszewo, Izbiszcze, 
Gajowniki, Kościuki, Czaplino, Mince, Zaczerlany i Ruszczany, 

- Złotorii – do m. Złotoria, 

oraz zakupiona w Wodociągach Białostockich Sp. z o. o. – do m. Klepacze, Turczyn, Oliszki 
i Krupniki. 

Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. będzie odprowadzał i oczyszczał 
ścieki komunalne oraz osad z przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu gminy Choroszcz. 

Ścieki pochodzące z terenu m. Choroszcz, Żółtki i Łyski będą oczyszczane we własnej oczyszczalni 
ścieków w Choroszczy. Ścieki z terenu m. Klepacze, Porosły i Krupniki będą odprowadzane siecią 
kanalizacji sanitarnej będącej w posiadaniu Zakładu, do sieci kanalizacji sanitarnej Wodociągów 
Białostockich Sp. z o. o.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5080933-271F-4905-B394-AD8408504F40. Strona 1



 
 
 
 
 
 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych   Zakładu Energetyki Cieplnej, 
Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o.  

NA LATA 2021-2025,  

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 

l. p. Nazwa zadania Opis istniejącej sytuacji Oczekiwany efekt po realizacji 
zadania 

Czas realizacji  

do                  

Nakłady 
finansowe                

(w zł) 

Źródła 
finansowania 

1 Budowa sieci wodociągowej w dz. 1031/3, 1031/4 
obręb Żółtki i dz. 30/2 obręb Choroszcz 

Brak sieci wodociągowej, 
konieczność jej budowy na 
terenach zabudowanych 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej, 

30.11.2021 170 000 pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

2 Budowa spinki wodociągowej w ul. Sportowej i 3- 
Maja w Choroszczy  

Przerwy w dostarczaniu wody, 
spadki ciśnienia, okresowo 
pogorszona jakość wody 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej, 

30.11.2021 150 000 pożyczka,  

środki własne 

3 Przebudowa wodociągu w ul. Powstania 
Styczniowego pomiędzy budynkiem nr 8 a 14 o dł. 
300m 

Znaczny stopień zużycia sieci 
wodociągowej, konieczność jej 
wymiany przed wymianą 
nawierzchni drogi 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej, 

30.11.2021 180 000 

 

pożyczka,  

środki własne 

4 Wymiana wodomierzy mechanicznych na 
wodomierze elektroniczne z możliwością zdalnego 
odczytu wraz z budową studni wodomierzowych 
na odcinkach sieci magistralnej 

Wodomierze mechaniczne z 
trudnym dostępem odczytu 

Szybki i sprawny odczyt wodomierzy, 
zwiększenie dokładności opomiarowana 

30.11.2022 430 000 pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

5 Zakup i wdrożenie elektronicznego systemu do 
zdalnego odczytu wodomierzy  

Brak kompletnego 
elektronicznego systemu 
odczytu wodomierzy 

Szybki i sprawny odczyt wodomierzy 30.06.2022 1 500 000 

 

pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/267/2021

Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 30.06.2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5080933-271F-4905-B394-AD8408504F40. Strona 1



 
 
 
 
 
 

6 Budowa dwóch studni wodociągowych w 
Porosłach  spinających wodociąg  Choroszcz z 
wodociągiem Białystok  

Przerwy w dostarczaniu wody, 
spadki ciśnienia, okresowo 
pogorszona jakość wody 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej, 

30.11.2021 170 000 pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

7 Budowa  wodociągu w ul. Bagienna, Sosnowa, 
Gajowa, Złota, Jaśminowa i Dębowa w m. Porosły 
i Krupniki o dł 2880mb 

Brak sieci wodociągowej, 
konieczność jej budowy na 
terenach zabudowanych, Z-
znaczny stopień zużycia sieci 
wodociągowej oraz konieczność 
zwiększenia średnic 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej,, 

30.11.2025  

1 800 000 

pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

8 Przebudowa wodociągu w ul. Sportowej w 
Porosłach ok. 320mb 

Przerwy w dostarczaniu wody, 
spadki ciśnienia, okresowo 
pogorszona jakość wody 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej, 

30.11.2025 200 000 pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

9 Zakup nowego urządzenie ciśnieniowego w 
zabudowie do udrażniania sieci kanalizacji 
sanitarnej  

Zużyte i znacznie 
wyeksploatowane urządzenie 
ciśnieniowe   

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
 

30.06.2021 400 000 pożyczka,  

środki własne 

10 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wodociągowej 
w Klepaczach 

Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska  

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej, 

30.11.2022 80 000 pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

11 Budowa przydomowych przepompowni ścieków Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska  

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
 

30.11.2023 100 000 pożyczka,  

dotacja, 

 środki własne 

12 Budowa wodociągu spinającego wodociąg w ul. 
Leśnej  wodociągiem w ul. Sadowej w Porosłach 

 

Przerwy w dostarczaniu wody, 
spadki ciśnienia, okresowo 
pogorszona jakość wody 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej,, 

30.06.2023 160 000 Pożyczka, 

 dotacja 

środki własne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5080933-271F-4905-B394-AD8408504F40. Strona 2



 
 
 
 
 
 

13 Budowa wodociągu w ul. Rezydenckiej w 
Porosłach  

Przerwy w dostarczaniu wody, 
spadki ciśnienia, okresowo 
pogorszona jakość wody 

Poprawa jakości wody oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw wody, poprawa warunków 
bytowych mieszkańców oraz prowadzenia 
działalności gospodarczej,, 

30.12.2022 360 000 Pożyczka, 

dotacja 

środki własne 

14 Budowa kanalizacji sanitarnej w kol. Gaj wraz z 
przepompownią 

Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska 

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej 

30.12.2025 1 500 000 Pożyczka, 

dotacja 

środki własne 

15 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Jeroniki Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska 

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej 

30.12.2022 1 200 000 Pożyczka, 

dotacja 

środki własne 

16 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Dzikie Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska 

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej 

30.12.2025 2 200 000 Pożyczka, 

dotacja 

środki własne 

17 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Zastawie III w 
Choroszczy 

Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska 

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej 

30.12.2024 750 000 Pożyczka, 

dotacja 

środki własne 

18 Przebudowa przepompowni ścieków w ul. 
Sportowej w Porosłach wraz z budową kanalizacji 
tłocznej w ul. Sportowa - Serwisowa 

Niekontrolowane działania w 
zagospodarowywaniu 
nieczystości płynnych – 
zagrożenie dla środowiska 

Ochrona środowiska naturalnego, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej 

30.12.2025 920 000 Pożyczka, 

dotacja 

środki własne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5080933-271F-4905-B394-AD8408504F40. Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

